合计 / / / / 657,127,971.70 38,358,982.15 238,358,932.11 / / / / / / / 424,436,969.96

注：1.航空、航天用大型环锻件精密制造产业园建设项目节余金额包括临时补流资金 15,000.00 万元、募集资金利息收入和现金管理投资收益扣除手续

费的净额 5,512,740.36 元。

2.补充流动资金的投入总额中包括了募集资金利息收入扣除手续费后的净额 155,190.01 元，故期末累计投入进度为 100.14%。

2、 超募资金明细使用情况

□适用√不适用

(三)报告期内募投变更或终止情况

□适用 √不适用

贵州航宇科技发展股份有限公司2025 年半年度报告

55/210

(四)报告期内募集资金使用的其他情况

1、募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

√适用 □不适用

公司于 2025 年 2 月 21 日召开第五届董事会第 23 次会议、第五届监事会第 20 次会议，审议通

过了《关于使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金的议案》，同意公司在确保不影响募集资金

投资项目实施及募集资金使用的情况下，使用不超过人民币 15,000.00 万元（含本数）的闲置募

集资金暂时补充流动资金，使用期限自公司董事会审议通过之日起不超过 12 个月。

截至报告期末，暂时补充流动资金人民币 15,000.00 万元已全部使用完毕。

3、对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

单位：万元币种：人民币

董事会审议日期

募集资金

用于现金

管理的有

效审议额

度

起始日期 结束日期

报告期

末现金

管理余

额

期间最高

余额是否

超出授权

额度

2024-09-26 50,000.00 2024-09-26 2025-09-25 0 否

其他说明

2025 年 1 月 1日至 2025 年 6 月 30 日进行现金管理期间取得的投资收益 280.09 万元。

4、其他

□适用 √不适用

(五)中介机构关于募集资金存储与使用情况的专项核查、鉴证的结论性意见

□适用 √不适用

核查异常的相关情况说明

□适用 √不适用

(六)擅自变更募集资金用途、违规占用募集资金的后续整改情况

□适用 √不适用

十三、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

贵州航宇科技发展股份有限公司2025 年半年度报告

56/210

第六节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+,-） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比例
(%)

一、有限售条

件股份
1,087,590 0.74 295,416 -102,870 192,546 1,280,136 0.67

1、国家持股 0 0.00 0 0 0 0.00

2、国有法人

持股
0 0.00 0 0 0 0.00

3、其他内资

持股
1,087,590 0.74 295,416 -102,870 192,546 1,280,136 0.67

其中：境内非

国有法人持

股

0 0.00 0 0 0 0.00

境内

自然人持股
1,087,590 0.74 295,416 -102,870 192,546 1,280,136 0.67

4、外资持股 0 0.00 0 0 0 0.00

其中：境外法

人持股
0 0.00 0 0 0 0.00

境外

自然人持股
0 0.00 0 0 0 0.00

二、无限售条

件流通股份
146,701,398 99.26 43,816,803 107,597 43,924,400 190,625,798 99.33

1、人民币普

通股
146,701,398 99.26 43,816,803 107,597 43,924,400 190,625,798 99.33

2、境内上市

的外资股
0 0.00 0 0 0 0.00

3、境外上市

的外资股
0 0.00 0 0 0 0.00

4、其他 0 0.00 0 0 0 0.00

三、股份总数 147,788,988 100.00 44,112,219 4,727 44,116,946 191,905,934 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

1、可转债转股

根据有关规定和《贵州航宇科技发展股份有限公司向不特定对象发行可转换公司债券募集说

明书》的约定，公司发行的“航宇转债”自 2025 年 2 月 27 日起可转换为本公司股份。自 2025

年 2月 27日至 2025年 5月 30日，转股数量为4,527股。上述事项导致公司总股本由“147,788,988

股”增加至“147,793,515 股”。

贵州航宇科技发展股份有限公司2025 年半年度报告

57/210

2、资本公积转增股本

经公司 2025 年 4 月 28 日的 2024 年年度股东大会审议通过的《关于公司 2024 年年度利润分

配方案的议案》，公司拟以实施权益分派股权登记日登记的总股本扣减公司回购专用证券账户中

股份为基数分配利润，向全体股东每 10 股派发现金红利 2.20 元（含税），以资本公积金向全体

股东每 10 股转增 3股，不送红股。

截至 2025 年 5 月 30 日，公司总股本为 147,793,515 股，扣除回购专用证券账户中 752,785

股后，剩余股份总数 147,040,730 股为基数，向全体股东每 10 股派发现金红利 2.20 元（含税），

以资本公积金向全体股东每10股转增3股，共计派发现金红利32,348,960.60元，转增44,112,219